
    

COMUNE DI CAMPOTOSTO  
Provincia di L'Aquila 

C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

________________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

REGISTRO CRONOLOGICO N.  06  DEL 13.02.2016 

============================================================================================ 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL VERBALE RELATIVO ALLA SELEZIONE DI N. 1 

SOGGETTO  DISABILE (EX ART. 11  LEGGE 68/99) PER L’ATTIVAZIONE DI TIROCINIO 

FORMATIVO E DI ORIENTAMENTO DI CUI ALL’ART. 18 LEGGE 196/97. 

============================================================================================ 

L’anno duemilasedici il giorno  dieci del mese di Febbraio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRITIVA 
 
PREMESSO che con Decreto Sindacale  n. 07 del 27.01.2016  si è proceduto  alla 
pubblicazione di un Bando finalizzato all’individuazione di n. 1  soggetto  disabile (ex art. 
11  Legge 68/99) per l’attivazione di un tirocinio formativo e di orientamento di cui 
all’art. 18 Legge 196/97 e D.M. 142/98. 
 
Dato atto che in data 06.02.2016 si è proceduto alla valutazione delle istanze pervenute 
ed è stato emesso il relativo verbale di selezione; 
 
Considerato che dal suddetto  Verbale del 06.02.2016, redatto dal   Responsabile 
dell’Area Amministrativa,  emerge che il candidato Sig. Francesco Anania è risultato 
idoneo per l’espletamento delle attività richiamate nella   convenzione di programma ex 
art.11 c. 1 L. 68/99, n° 1146/I/2/C/31 del 06.10.2015, sottoscritta con la Provincia di 
L’Aquila, Settore Politiche del Lavoro, Servizio Categorie Protette, il cui programma 
prevede l'espetamento delle seguenti attività: 

• di supporto alle attività di manutenzione a favore dei Servizi Comunali; 
• attività di supporto al personale dei Servizi Patrimonio ed Ambiente; 

a titolo esemplificativo: 
I. taglio erba; 
II. manutenzione e pulizia strade; 
III. operatore d'appoggio nettezza urbana; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare il Verbale redatto dal Responsabile dell’Area Amministrativa relativo alla 
selezione di un soggetto disabile  per l’attivazione di un progetto di tirocinio formativo e di 
orientamento ai sensi dell’Art. 11, comma 2 e 4, Legge 68/99; 
 
Di considerare il Sig. Francesco Anania idoneo per l'espletamento delle attività 
richiamate nella convezione di programma ex art. 11 c.1 L. 98/99, n. 1146/1/2/C/31 
del 6.10.2015, sottoscritta con la Provincia dell'Aquila, settore Politiche del Lavoro, 
Servizio Categorie Protette; 



Di procedere con tutte le formalità amministrative necessarie per dare corso all’iter 
burocratico di cui sopra; 
 
Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale del Comune di 
Campotosto, unitamente alla scheda relativa all’art 18 DL 83/2012, convertito in legge 
134/2012. 
 
 

f.to Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
         Anna Giancarli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



……………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………………… 

UFFICIO PUBBLICAZIONI ATTI 

 

La sottoscritta Anna GIANCARLI, responsabile dell’area Amministrativa, dichiara che il 

presente provvedimento è affisso da oggi 13.02.2016  n.57 all’albo pretorio Comunale per 

quindici giorni. 

Campotosto lì 13.02.2016 

f.to IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Anna Maria GIANCARLI 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 13.02.2016 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Anna Maria GIANCARLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


